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mer lavede en aftale om, at kommunerne næste 
år må bruge 5 mia. kr. mere på den slags investe- 
ringer; når man i trafikaftalen, vi lavede tidlige- 
re på året, blev enige om at bruge ekstra 5 mia. 
kr. til at udbygge veje, kollektiv trafik osv. i år og 
næste år, så er . det alt sammen noget, der bliver 
fuldstændig negligeret af fru Line Barfod, når 
hun står og taler h e r i n d e .  홢 , 

Altså, enten ved hun ikke, at vi har lavet de 
ting -  det kan jo selvfølgelig være, men det tror 
jeg nu ikke -  eller også vælger hun bare at se 
bort fra dem, fordi det ville forstyrre hendes mu- 
lighed for at lave sådan et angreb, som hun altså 
her har forsøgt. Men nu har jeg så lavet lidt fol- 
keoplysning ved at fortælle, hvordan nogle af de 
ting, vi har lavet, gør sig gældende. 

Kl. 14:08 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Det er fru Julie Rademacher. 

, Kl. 14:08 
Julie Rademacher (S): 
Dansk Folkeparti gør sig meget ofte til fortalere 
for de ældre, og hos Socialdemokraterne vil vi 
også meget gerne kæmpe de ældres sag -  ikke 
kun de rige ældre, men også dem, der ikke har 
så meget. Derfor kan jeg ikke forstå, at Dansk 
Folkeparti ikke vil være med til at give øget ad- 
gang til tilskud til tandbehandling og derudover 
også indføre gratis bus- og togkort til de økono- 
misk svagest stillede pensionister. 

Hvis Dansk Folkeparti gerne vil de ældres 
sag og også de lidt svagere bemidlede ældre, 
hvorfor i alverden går Dansk Folkeparti så ikke 
med på disse to forslag? 

Kl. 14:08 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. :14:08 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jamen jeg synes, at jo flere der.taler om, hvordan 
vi forbedrer de ældres vilkår, jo bedre, og jeg sy- 
nes, det er godt, at vi får det vendt, hver gang 
der er nogen, der oplever, at der er ældre, der 
svigtes på forskellig vis. 

Når vi igennem årene har taget fat omkring 
de ældres økonomiske problemer, har vi specielt 
gjort det med udgangspunkt i ældrechecken, 
fordi vi ved, at ældrechecken meget målrettet 
gavner de pensionister, der økonomisk har 
mindst. Derfor har det været en mulighed for 
at kunne lave nogle målrettede forbedringer for 
nogle ældre mennesker, der ikke havde ret me- 
get at gøre godt med. I I . 

Det lykkedes os i sidste omgang, hvor vi for- 
bedrede ældrechecken, at få den op på 10.000 
kr., og jeg tror så, at den nu kommer til at være 
på 10.600 kr. pr. år. Det er jo også noget, Ældre 
Sagen har kvitteret for, og de har sagt, at den så 
ligger på et godt niveau, men alligevel siger jeg i 
mit ordførerindlæg her i dag, at vi kigger på 
yderligere forbedringer. 

Der kan selvfølgelig også være andre måder, 
man kan sikre gruppen af ældre på, som det, fru 
Rademacher beskriver med hensyn til nogle gra- 
tisydelser -  det kan f.eks. dreje sig om, hvorvidt 
de ældre skal have større tilskud ved tandlæge- 
besøg, eller om de skal have gratis tog- eller bus- 
billetter. Det er alt sammen noget, vi kigger på, 
men vi har altså bare i første omgang gennem 
årene prioriteret den her ældrecheck, fordi den 
har været så målrettet til gavn for de pensioni- . 
ster, der økonomisk har mindst. 

Kl. 14:10 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Julie Rademacher. 

Kl. 14:10 
Julie Rademacher (S): 
Jamen jeg kan jo bare konstatere, at hr. Kristian 
Thulesen Dahl ikke svarer på de helt konkrete 
spørgsmål, jeg stiller. 

Vil hr. Kristian Thulesen Dahl ikke være med 
til at indføre tandbehandling og gratis bus- og 
togkort, sådan at de svagt bemidlede ældre 홢, 
hjemme i min by, Kolding, kan få noget hjælp? 
Det kan jeg ærlig talt ikke forstå. Det er da også 
beskæmmende at se en pensioneret hjemme- 
hjælper, fru Pia Kjærsgaard, gang på gang snak- 
ke om, at vi skal de ældre og dem, der arbejder i 
den offentlige sektor, det godt, og så bare kunne 
konstatere, at det godt nok er lang tid siden, at 
fru Pia Kjærsgaard har været ude i kommunerne 
og arbejde med de her områder, for kommuner- 
ne er enormt presset, bl.a. på baggrund af stem- 
mer fra Dansk Folkeparti. 

Jeg vil bare gerne bede hr. Kristian Thulesen 
Dahl om at svare på det spørgsmål, jeg først stil- 
lede. 

홢 Kl. 14:11 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 14:11 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Nu er jeg jo lige blevet beskyldt af hr. Prehn for 
at sidde meget tæt på tingene og derfor måtte 
have rigtig viden om, hvad der foregår derude, 
og når man så ikke rigtig kan bruge det, bliver 
det i stedet for min partiformand, der bliver kri- 


